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Zang`s Hauszwetschge         12,50 € 
40 %Vol. 0,5L (25,00 €/L) 
 

Williams-Christ Birne          14,00 € 
40 %Vol. 0,5L (28,00 €/L) 
 

Fränkische Mirabelle           14,00 € 
40 %Vol. 0,5L (28,00 €/L) 
 

Fränk. Silvaner Traubenbrand     14,50 € 
40 %Vol. 0,5L (29,00 €/L) 
 

Spätburgunder Traubenbrand     19,50 € 
40 %Vol. 0,5L (39,00 €/L) 6 Jahre im Holzfass gereift! 
 

Roter Traubenlikör              9,00 € 
20 %Vol. 0,35L (25,71 €/L) 
 

Roter Weinbergspfirsichlikör        9,00 € 
20 %Vol. 0,35L (24,29 €/L)  1) 
 

Für alle unsere Spitzenbrände verwenden wir ausschließlich vollreifes, gesundes und 
handverlesenes Obst. Die besondere Qualitätskontrolle und schonendste Verarbeitung 
durch modernste Destillationsverfahren, garantieren ein besonders ausgeprägtes 
Aroma und eine gute Bekömmlichkeit. 

 
 
 
 

 
Schenken macht Freude – erst recht wenn das Geschenkte alle Sinne gleicher- 
maßen beflügelt. Für ihre Kunden, Geschäftspartner, Freunde und Familie 
halten wir eine Auswahl an hochwertigen Präsentkartons bereit. Den Inhalt 
können sie aus unserem Weinsortiment frei zusammenstellen. 
 
Karton „Royal-Blau“ für 1 Bocksbeutel / Flasche        1,30 € 
Karton „Royal-Blau“ für 2 Bocksbeutel / Flaschen      1,50 € 
Karton „Royal-Blau“ für 3 Bocksbeutel / Flaschen      1,80 € 
Umkarton für Postversand                0,70 € 
 

weitere Varianten 
auf Anfrage. 
 
 
 
 
 
 
 
Nutzen sie unseren Geschenkservice: 
 

Wir versenden für sie ohne Aufpreis an die von ihnen angegebene Adresse. Wir 
stellen ihnen lediglich die von uns verauslagten Portokosten in Rechnung. Gerne 
legen wir dem Paket auch von ihnen gelieferte Glückwunschkarten o.ä. bei. 
 

Wir stellen für sie auch individuelle Geschenkkörbe zusammen. Oder wie wär`s 
mit einem Gutschein für z.B. einen Aufenthalt in unseren Gästezimmern? 
Fragen sie uns! 

Verkaufsbedingungen: 
 

Sämtliche Preise auf dieser Liste sind Abholpreise ab Weingut, inklusive Glas, 
Verpackung und 19 % Mwst. 
 

Wir handeln nachhaltig: Leergut  (nur Literflaschen!)  wird bei Anlieferung ohne 
Vergütung zurückgenommen, gereinigt und wieder befüllt. Evtl. hierbei äußerlich 
verbleibende Etikettenrückstände o.ä. sind kein Grund zur Beanstandung!  
 
 

Das Angebot ist freibleibend; frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
 
 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Die Zahlung ist 
innerhalb 14 Tagen ab Rechnungsdatum ohne jeden Abzug zu leisten. Erfüllungs- 
und Zahlungsort ist Sommerach. Gerichtsstand für beide Teile ist Kitzingen. 
 

Unsere Weine sind „garantiert korkfrei“ mit Drehverschluss abgefüllt. Dies sichert 
Ihnen eine unverfälschte, optimale und gleich bleibende Qualität für lange Zeit! 
 

Die Auskristallisierung von Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung. Dies ist 
ein natürlicher Vorgang und ein Zeichen der Reife und Güte eines Weines und 
beeinträchtigt weder Qualität noch Geschmack!  
 
Lieferpreise:  (gültig für Deutschland, zzgl. Inselfracht) 
 

6 Flaschen:          8,00 € / Paket   - Paketversand (Hermes) 
12 Flaschen:       10,00 € / Paket   - Paketversand (Hermes) 
 

Ab 60 Flaschen bis 119 Fl.:    0,40 € / Flasche   - Speditionsversand 
Ab 120 Flaschen:      - frei Haus –    - Speditionsversand 
 

Bis 119 Flaschen übernehmen wir anteilig, ab 120 Flachen die kompletten 
Frachtkosten für sie! Bitte berücksichtigen sie unsere Kartonagegrößen bei ihrer 
Bestellung: Die Verpackung erfolgt in der Regel zu je 6 oder 12 Flaschen. 
Bei Flaschenbruch oder unvollständiger Lieferung, ist der Schaden sofort bei dem 
ausliefernden Transportunternehmen zu reklamieren und bestätigen zu lassen! 

 
Weinverkauf:  Mo. – Fr. 9.00 – 16.00 Uhr  /  Samstag 9.00 – 15.00 Uhr 
      Sonntag und Feiertag 9.00 – 12.00 Uhr 

      Oder nach telefonischer Vereinbarung! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Edelbrände aus unserer Destille 

Exklusive Weinpräsente  



 
 
1)     „Prösterla“            1L  4,50 € 
     Zang`s Hausschoppen trocken  
     A 11,5 / R 3,8 / S 5,6 
     Trockene Cuvèe, fruchtig, leicht, unkompliziert - Dt. Landwein 

  
2)  2023 Sommeracher  Katzenkopf 

     Müller Thurgau QbA trocken   1L  5,50 € 
     A 12,0 / R 3,4 / S 5,5 
     Frisch, süffig, vollmundig. 

 
3)  2022 Sommeracher  Katzenkopf 

     Bacchus   QbA  trocken       1L  5,70 € 
     A 11,5 / R 4,1 / S 5,4 
     Feine Art, würzig, aromatisch. 

 
4)  2023 Sommeracher Katzenkopf 

     Silvaner   QbA  trocken       1L  6,50 € 
     A 12,0 / R 3,5 / S 5,5 
     Mineralisch, herzhaft, markant, ein typischer Franke. 

 
5)  2023 Sommeracher  Katzenkopf 

     Riesling   QbA  trocken       1L  6,50 € 
     A 12,0 / R 6,1 / S 6,5 
     Pikant, rassige Frucht, feine Citrusaromen. 

 
 
 

 
6)  2021 Sommeracher  Katzenkopf 

     Müller Thurgau QbA       1L  5,50 € 
     A 12,0 / R 12,8 / S 5,6 
     Feinwürzig, mild, süffig.  

 
7)  2023 Sommeracher  Katzenkopf 

     Bacchus QbA            1L  5,70 € 
     A 11,5 / R 13,3 / S 5,4 
     Mild und saftig, ausgeprägte Art. 

 
8)  2023 Sommeracher Katzenkopf 

     Scheurebe QbA          1L  6,00 € 
     A 11,0 / R 12,1 / S 5,5 
     Feinaromatischer Körper, Fruchtiges Bukett. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2.1) 2023 Sommeracher Katzenkopf 

    Silvaner   Kabinett  trocken     0,75L  6,00 € 
    A 12,0 / R 5,4 / S 5,4           Bdx   (8,00 €/L) 
    Kräftige mineralische Art. 

 
2.2) 2023 Sommeracher Katzenkopf 

    Scheurebe   Kabinett trocken  0,75L  6,00 € 
    A 11,5 / R 4,8 / S 5,3           Bdx   (8,00 €/L) 

    Ausdrucksvolle Art, feines Fruchtaroma.  

 
2.3) 2021 Sommeracher Rosenberg 

    Kerner Kabinett trocken    0,75L  5,50 € 
    A 12,0 / R 4,8 / S 6,2           Bdx   (7,33 €/L) 

    Spritzig, kernig, exotische Art.     

 
2.4) 2023 Sommeracher Katzenkopf 

    Weissburgunder Kab. trocken 0,75L  7,00 € 
    A 13,0 / R 4,5 / S 5,3           Bdx   (9,33 €/L) 
    Zarter Schmelz,  feine Burgunderart. 

  
2.5) 2022 Sommeracher Engelsberg 

    Silvaner   Spätlese  trocken     0,75L  8,50 € 
    A 12,5 / R 6,2 / S 5,6           BB   (11,33 €/L) 
    Edle Reife, kraftvoller Körper, feinblumiges Bouquet.     
 
2.7) 2022 Sommeracher Katzenkopf 

    Riesling  Spätlese        0,75L  8,50 € 
    A 11,5 / R 22,1 / S 6,4              BB   (11,33 €/L) 

    Feine Frucht, rassig, elegant, mineralisch. BB 

 
 
 
2.9) 2018 Sommeracher Rosenberg 

    Kerner   Auslese        0,75L  13,50 € 
    A 11,5 / R 61,1 / S 6,7           BB   (18,00 €/L) 
    Saftige exotische Frucht, edle Reife, hochfeine Süße. 
    Ein Fest für die Zunge! 

 
 
 
 
 
 

A = Alkohol %vol R = Restsüße g/l  S = Säure g/l 
BB = Im Bocksbeutel   Bdx = Bordeauxflasche 

*Alle Weine enthalten Sulfite. 

 
 
 
 

3.1) 2024 Rotling  QbA               1L 7,00 € 
    A 11,5 / R 11,5 / S 5,5             
    Eine ausgewogene Komposition aus roten und weissen Trauben. 

    Mild und fruchtig mit feinem Erdbeeraroma. 

 
3.2) 2024 Sommeracher Katzenkopf 

    Domina  QbA         0,75L 7,00 € 
    A 12,5 / R 10,2 / S 4,7           Bdx   (9,33 €/L) 

    Kräftiger Körper, samtig - mild.  

 
3.3) 2024 Sommeracher Katzenkopf 

    Schwarzriesling  QbA trocken 0,75L 7,00 € 
    A 12,5 / R 5,3 / S 4,8            Bdx (9,33 €/L) 

    Vollmundig, würzig, feines Kirscharoma.  

 

3.4) 2023  Serafine  Cuvèe Rot    0,75L 8,00 € 
    A 13,0 / R 3,8 / S 4,6  QbA trocken     Bdx  (10,67 €/L) 

    Leckere Composition ausgesuchter Rotweine. 

 
3.5) 2022 Spätburgunder Spätlese    0,75L 8,50 € 
    A 13,5 / R 3,5 / S 4,8   trocken      BB  (11,33 €/L) 
    Kräftig, fruchtige Aromen von dunklen Beeren, zarte 
    angenehme Tanninstruktur. 

 
3.6) 2019 Domina Spätlese trocken      0,5L 8,80 € 
    A 13,0 / R 4,8 / S 4,5  - Im Barrique gereift -  (17,60 €/L) 

-                      Edel, Ausdrucksstark, feine Röstaromen; Bdx. 

 
3.7) 2018 Spätburgunder Auslese     0,5L  12,80 € 
    A 16,0 / R 14,0 / S 4,7  -Im Barrique gereift -    (25,60 €/L) 

     Einmalige, konzentrierte Art; Jahrhundertwein; BdX. 

 
 
 

 
 
3.8)     Engelsberg  SECCO       0,75L 7,00 € 
    Perlwein mit zug. Kohlensäure; herrlich erfrischend.    (9,33 €/L) 
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Prickelndes Vergnügen 

Literflaschen  -  feinherb 


